[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
«Практикум по решению задач по математике повышенного и высокого уровней сложности»
  МБОУ СШ № 1
г. Архангельск  						                                                       «____» _______________ 2023 г.

Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное  учреждение   городского   округа   «Город   Архангельск»  «Средняя школа № 1» (далее – МБОУ СШ № 1) на основании выписки из реестра лицензии от 08.09.2021 № 6713,  выданной  Министерством образования Архангельской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Коптевой Ольги Александровны, действующего на основании Устава, и_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор об  оказании  платных  образовательных  услуг  по программе «Практикум по решению задач по математике повышенного и высокого уровней сложности» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом о защите  прав  потребителей  от 07.02.1992 № 2300-1(с изменениями и дополнениями), Законом  Российской  Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закон об образовании  в  Российской Федерации», а также  Правилами  оказания  платных  образовательных услуг, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от  15.09.2020 № 1441, Правилами  оказания  платных  образовательных услуг МБОУ СШ № 1  от  15.09.2020, о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить обучение в рамках платной  образовательной программы «Практикум по решению задач по математике повышенного и высокого уровней сложности»,  форма обучения – очная, в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя.
        Длительность одного занятия 45 минут.
       1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет   34 учебных недели.
       1.3. Режим работы: _____________________________________________________________________________________________________
       2. Обязанности Исполнителя
       Исполнитель обязан:
       2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Платные образовательные услуги по программе «Практикум по решению задач по математике повышенного и высокого уровней сложности» оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
      2.2. Обеспечить для проведения занятий кабинеты  старших  классов (№____), соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
     2.3. Во время оказания обучения  по программе «Практикум по решению задач по математике повышенного и высокого уровней сложности» проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
     2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам. Об этом Заказчик обязан уведомить Исполнителя по телефону или лично через заявление.
    3. Обязанности Заказчика
    3.1. Своевременно вносить плату за обучение по платной образовательной  программе, указанной в разделе 1  настоящего Договора, до начала периода обучения (вперед не менее, чем за 10 занятий) на расчетный счет учреждения.
    3.2. При поступлении Обучающегося в МБОУ СШ № 1 и в процессе его обучения, своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом МБОУ СШ № 1.
   3.3. Незамедлительно сообщить руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
   3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
   3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы на консультации при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к обучению.
   3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
   3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
   3.8. Обеспечивать Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг по платной образовательной программе «Практикум по решению задач по математике повышенного и высокого уровней сложности», в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
   4. Обязанности Обучающегося
   Обучающийся обязан:
   4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
   4.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.
   4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
   5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
   5.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего обучения, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана:
   5.2. Обучающийся вправе:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
6. Оплата обучения
 6.1.Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает обучение, указанное в разделе I  настоящего Договора  в  следующем  порядке:
	Стоимость  одного  занятия, руб.
	Общее количество занятий по настоящему Договору, ч
	Общая    стоимость  услуги,  руб.

	200
	34
	6800

6.2. При  отсутствии  Обучающегося  на  занятиях  без  уважительной  причины  и  подтверждающих  документов,  перерасчёт  не  производится.
   6.3. Оплата  за оказание платных образовательных услуг  производится  в безналичном порядке путём перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчётный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счёт банка Исполнителя  и  удостоверяется  квитанцией.
6.4. Оплата производится в соответствии с требованиями п.3.1. настоящего Договора.
7. Основания изменения и расторжения договора.
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, по инициативе одной из сторон Договора. Он может быть расторгнут по основаниям, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору. Либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.3 настоящего Договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7.4.Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает интересы обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, то Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, когда после 3-х кратных предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения, Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Обучающегося) об отказе от исполнителя Договора.
8.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору,  они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
9.Срок действия Договора и другие условия.
9.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до  31.05.2024, а в части взаимных расчётов – до полной  их  оплаты.
9.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа
«Город Архангельск»
«Средняя школа №1»
 (МБОУ СШ № 1)
163045, г.Архангельск, ул.Комсомольская,д.5
Email: school1arh@mail.ru
Тел. 8(8182)625894;
8(8182) 625731
ИНН 2901042842
 КПП 290101001
Расчетный счет 03234643117010002400
Департамент финансов Администрации города Архангельска
(МБОУ «Средняя школа №1
л/с 20246Э99510)
БИК ТОФК 011117401
Казначейский счет
03234643117010002400
В Отделении Архангельск Банка России//УФК по архангельской области и Ненецкому автономному округу г.Архангельск
Единый казначейский счет
40102810045370000016

Директор ____________О.А.Коптева

М.П.

_____________________________
_____________________________
_____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
(серия, номер паспорта, кем и когда выдан)

_______________________________
_______________________________
(место нахождения/адрес места жительства)

__________________________
 (контактный телефон)

_____________________
(подпись)

__________________________
__________________________
__________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________
(дата рождения)

___________________________

______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
(адрес места жительства)